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Oficio No. 057/UT/2024

VALENTIN CRUZ
SOLICITANTE
PRESENTE. —

En respuesta a su solicitud de informacion no. 080141024000012, recibida por la Unidad de Transparencia
del Instituto Tecnoldgico Superior de Nuevo Casas Grandes, con fecha del 23 de octubre de 2024, en la cual se
solicita lo siguiente:

Se solicita, atentamente al sujeto obligado informe los canales o medios de comunicacion a través de los

cuales se publican las convocatorias a licitaciones estatales y/o municipales relativas a las adquisiciones,
arrendamientos, bienes, servicios, obra y servicios relacionados a la obra publica.

De Ia misma manera, se solicita que, atentamente otorgue unicamente el listado y el link de acceso directo
a la normatividad relativa a las adquisiciones, arrendamientos, bienes y/ o servicios, obras y servicios
relacionados a la obra publica, tales como manuales, criterios, pobalines [politicas, bases y lineamientos],
reglamentos de leyes, reglamentos internos de las dependencias o entidades y leyes.

Finalmente se solicita enliste la direccién, teléfono vy titular de los 6rganos internos de control especifico ante
los cuales se pueden presentar inconformidades.

En mi caracter de Titular de la Unidad de Transparencia del Instituto Tecnoldgico Superior de Nuevo Casas
Grandes y con fundamento en lo que dispone el articulo 6, segundo péarmrafo, fracciones |, lll y [V, de la Constitucion
Politica de los Estados Unidos Mexicanos, y articulo 4 fraccion |l de la Constitucion Politica del Estado de Chihuahug;
2, 3 fraccion IV, 5 fracciones XXVII, XXVIII, XXIX, XXXty XXXIII, 6, 7, 32 fraccion V, y penultimo parrafo, 33 fracciones |,
I, VII, XI'y XIlI, 36 fracciones |, Il, Il y VII, 37 y 38 fracciones Il, VI, IX y X, 40, 50 y 55, primer parrafo, de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica de Chihuahua; y en atencion a la solicitud identificada con el No.
080141024000012, me comunico con Usted a efecto de notificarle la respuesta proporcionada por la Unidad
Administrativas de Subdireccidon de Servicios Administrativos del Instituto Tecnoldgico Superior de Nuevo Casas
Grandes, la cual se desglosa a continuacion:

Se solicita, atentamente al sujeto obligado informe los canales o medios de comunicacion a través de los

cuales se publican las convocatorias a licitaciones estatales y/o municipales relativas a las adquisiciones,
arrendamientos, bienes, servicios, obra y servicios relacionados a la obra ptiblica.
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Respecto a esta solicitud se informa que no existen convocatorias a licitaciones estatales y/o municipales relativas
a las adquisiciones, arrendamientos, bienes servicios, obra y servicios relacionados a la obra publica, ya que las
adquisiciones fueron llevadas a cabo por el procedimiento de Adjudicacién directa por lo que no se realizaron a
través de Licitacion Publica, ademas de no existir procesos de Obra Publica.

De la misma manera, se solicita que, atentamente otorgue Unicamente el listado y el link de acceso directo
a Ia normatividad relativa a las adquisiciones, arrendamientos, bienes y/ o servicios, obras y servicios
relacionados a la obra ptblica, tales como manuales, criterios, pobalines {politicas, bases y lineamientos),
reglamentos de leyes, reglamentos internos de las dependencias o entidades y leyes.

Se anexan las ligas de acceso directo a la normatividad relativa a las adquisiciones, arrendamiento, bienes y/o
serviclos, obras y servicios relacionados a la obra plblica.
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Finalmente se solicita enliste la direccién, teléfono y titular de los 6rganos internos de control especifico ante
los cuales se pueden presentar inconformidades.

Se enlistan datos del titular del Organo Interno de Control:
a) Direccion: Calle Bogotd Numero 1912, Fraccionamiento Gloria, C.P. 31130, Chihuahua, Chihuahua.
b) Teléfono: 614 429 33 00 extension 12203.
c] Titular; Aurelio Mejia Guerra.

En razon de lo antes expuesto, es preciso sefialar que es esta la forma en que se cuenta con la informacion
solicitada, motivo por el cual se colman los principios de suficiencia, oportunidad, accesibilidad, confiabilidad y
veracidad, cumpliendo con nuestro deber de informar al amparo de lo que atinadamente dispone el articulo 33,
fraccion X de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Chihuahua, que contempla
que las Unidades de Transparencia solo deben proveer informacion a los solicitantes en el modo en el que la
tienen disponible.

Si Usted requiere informacion adicional, o cuenta con alguna duda respecto al derecho de acceso a la
informacion, datos personales, rendicién de cuentas y temas relacionados, le sugerimos dirigirse al Modulo de la
Unidad de Transparencia del Instituto Tecnolégico Superior de Nuevo Casas Grandes ubicado en Avenida
Tecnolégico Numero 7100, C.P. 31700, Colonia Centro, de la Ciudad de Nuevo Casas Grandes, Chihuahua.

Asi mismo, puede comunicarse al numero telefénico (636) 6929500 extensiéon 173, y al correo electronico
unidaddetransparencia@itsncg.edu.mx.

Sin nada mas por el momento quedo de usted para cualquier asunto, agradeciendo su atencion.

N

ATENTAMENTE
Excelencia en Educacién Tecnoldgica

ADRIAN OCHOA CAZARES

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA s
DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR

DE NUEVO CASAS GRANDES
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ASUNTO: EL QUE SE INDICA

LIC. ADRIAN OCHOA CAZARES
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRASPARENCIA DEL ISTNCG
PRESENTE:

Por medio del presente me permito saludarle y a su vez en atencion a la circular 056/UT/2024 de fecha 25 de octubre de
2024, en la cual se realiza la solicitud de informacién publica en el portal SISAl 2.0 con folio de solicitud 080141024000012,

donde se solicita lo siguiente:
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SOLICITUD DE ACCESO A INFORMACION PUBLICA

Tipo do Sclicitud: Informaxidn pablica
Numero de folio de la salicitud:  coo141024000012
Solicilante o razén social: Valantin Cruz
Ropresentante legal:

Domicilic:

Medio de acceso a I informacion: Sistema do Solisitudes de informaeidn do | Patatonma Nocional do Tremparencia
Institulo Tecnolégico Superior de

Nuevo Casas Grandes Uniedoed de: Temnsparsrcin que conocord (8 soicaud.
Respuesta @ su soficild: 10 diars hablas o8r11/2024
on dol Sufota
Obifigado: 3dias habiles 20102024
Rnquariminnto ¢e informacidn adfcionnl: & dias habiles 301002024
30 de ampliacion P atenciin a su solkdfud 10 dias hibina ORI172024
Rospuosta a su soaiud, an caso da quo hey meibida rollicecitn da ampliocion do plazn: 15 dias haodes ANINZ024

Descripciin do a informacion soficitada;

Se solicita, alentamente al sujolo obligada informe los canales o medios de comunicacion a través de los cuales so
publican las rins a ficitaciones estatales yfo municipales relativas a las adquisiciones, amendamientos,
bienes, servicios, obra y servicios relacionados a la obra piblca.

Dn la misma manera, se salicila que, stentamento olorgue inicamente el listado y ol link do access diracto a ln
relativa a las adqg bienes y! o servicios, obras y servicios relacionados ala

oura publica, tales como manuales, uﬂums pebalines (polilicas, bases y lincamientos), reglamentos de leyes,
reglamentos intermos de las dependencias o enlidades y leyes.

Finalmonte se solicita enliste la direccian, teléfono y ttular de los drgancs intemes de contral aspacifico ante los cuales
se pueden presentar inconformidados.

1. En relacién con el primer punto de la solicitud que nos ocupa, se informa que no existen convocatorias a
licitaciones estatales y/o municipales relativas a las adquisiciones, arrendamientos, bienes, servicios, obra y
servicios relacionados a la obra publica, ya que las adquisiciones fueron llevadas a cabo por el procedimiento de
Adjudicacién Directa por lo que no se realizaron a través de Licitacion Publica, ademas de no existir procesos de
Obra Publica.

2. Se anexan las ligas de acceso directo a la normatividad relativa a las adquisiciones, arrendamientos, bienes y/o
servicios, obras y servicios relacionadas a la obra publica.
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3) Se enlistan los datos del titular del Organo Interno de Control:
a) Direccién: Calle Bogotd Nimero 1912, Fraccionamiento Gloria, C.P. 31130, Chihuahua, Chihuahua.
b} Teléfono: 614 429 33 00 extensidn 12203
c) Titular: Aurelio Mejia Guerra

Sin nada mas por el momento quedo de usted, en espera de sus dudas y/o comentarios, agradeciendo su atencion al
presente.

ATENTAMENTE
Excelencia en Educacién Tecno

LIC. CARLA GLIMPIA GARCIA TINTORI R S
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